
Nyhedsbrev Venstre i Næstved  kommune 1. marts 2023

Nyhedsbrev 1

Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Løsninger findes - hvis man 
husker at tale med borgerne 
Efter års spild af tid er en aftale om omstridt grønt område 
i Fensmark i sigte, fordi et særligt tal kom på bordet.
Omkring 15.000 kroner i årlig ejendomsskat, og forventligt en del 
mindre, hvis retten til at bygge på grunden fjernes.

Sådan lyder det tal, som synes at kunne løse en årelang uenighed 
mellem et halvt hundrede grundejere i Fensmark og Næstved 
kommune. Striden handler om et grønt område ved Skyrervej, som 
kommunen har ønsket at forære borgerne - eller alternativt 
bebygge med tre huse - men som borgerne har vægret sig mod at 
overtage af frygt for størrelsen af den medfølgende ejendomsskat.

På et borgermøde, der indledningsvist ifølge Sjællandske blev 
præget af dårlig stemning, kom størrelsen af den forventede årlige 
ejerudgift pludselig på bordet, og det tal lettede ifølge Kenneth 
Sørensen og Cathrine Riegels Gudbergsen på stemningen.

Sådan har Sjællandske omtalt balladen om grønt område i Fensmark 

Foto: Louise Schack Elholms 
Facebook-profil.

Minister besøger 
Venstre i Næstved 

Venstres kirkeminister og 
minister for landdistrikter og 
Nordisk Samarbejde, Louise 
Schack Elholm, besøger Venstre i 
Næstved kommunes 
generalforsamling mandag den 
6. marts i Herlufmagle-hallen. 
Ministeren lægger ud klokken 19 
med oplæg og debat, inden 
generalforsamlingen ca. kl. 20. 
Den slutter, med formand Haars 
ord, “når vi er færdige.”
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Bedre kommunikation nødvendig
På Venstres seneste gruppemøde konstaterede en enig gruppe, at 
meget besvær kunne være undgået, hvis borgerne i Fensmark langt 
tidligere havde kendt til størrelsen af den forventelige udgift, og 
gruppen lægger sig nu i selen for at få en løsning i hus, som også 
giver beboerne ansvaret for at vedligeholde området.

“Hvad har man egentlig talt om i dialogen mellem borgerne og 
kommunen,” spørger Kenneth Sørensen. Cathrine Riegels 
Gudbergsen vil ikke pege fingre ad forvaltningen, men konstaterer, 
at der generelt er behov for en bedre og mere forståelig 
kommunikation mellem forvaltning og borgerne i Næstved.

“Næstved kommune er i gang med at rydde op i grunde og andet, 
som blot har henligget uden at kommunen skal bruge dem til 
noget. Den løsning, der nu tegner sig i Fensmark, ser ud som en 
god løsning,”, mener Cathrine Riegels Gudbergsen.

Løsninger kan findes, når man husker at tale sammen, lyder det fra 
byrådsgruppen

Sjælden enighed om skoler 
Et enigt byråd - fra Enhedslisten til Nye Borgerlige - har vedtaget 
en ny tildelingsmodel for folkeskolerne i Næstved. Den bestemmer 
fordelingen af penge til skolerne, og er et kompromis, der flytter 
nogle penge fra blandt andre Ll. Næstved skole, og som samtidig 
sikrer, at landskolerne lever. Den nye ordning, som følger i hælene 
på den tidligere besluttede og omstridte nye skolestruktur, sikrer 
samtidig adskillelse af pengene til henholdsvis specialskolen og de 
almene skoler.

Og netop den mere gennemsigtige fordeling af pengene til 
specialområdet og den almindelige undervisning er en vigtig grund 
til Venstres ja, forklarer Stine Andersen, der er Venstres medlem af 
Børne- og Uddannelsesudvalget. “På denne måde sikrer vi, at det 
ikke er almenområdet, der skal holde for hver gang der er brug for 
penge til specialområdet. Nu bliver det et politisk ansvar at finde 
pengene. Desuden undgår vi, at eleverne i byskolerne skal rykke 
sammen i store klasser for at betale for landskolerne,” sagde hun 
under byrådets behandling af sagen tirsdag.

Her brugte en række byrådsmedlemmer taletid på at anerkende 
udvalgsformand Lars Hoppe Søes indsats for at opnå enighed, som 
skal ses i lyset af en række voldsomme uenigheder, hvor et snævert 
rødt flertal har tromlet beslutninger gennem byrådet.

“Sülle” samler ind til 
udvisningsramt familie 

Sammen med en afdelingsleder på 
Kobberbakkeskolen og en 
klasselærer samler Venstres 
byrådsmedlem Süleyman Yücel ind 
til en familie fra Thailand, der i januar 
blev ramt af en meget omtalt 
udvisning. Moderen til familiens to 
børn blev udvist, fordi hendes 
ordblinde mand først i andet forsøg - 
og med de rette hjælpemidler - 
bestod den krævede danskprøve. 
De indsamlede penge skal bruges til 
eksempelvis flybilletter, så det 
thailandske pars to piger kan besøge 
deres mor, og i det hele taget til at 
forsøde familiens liv en smule. 
Donationer kan sendes til reg. nr. 
2510, konto nr. 9034149183

Penge til Møllen 

Næstved kommunes formentlig 
bedst kendte gamle vindmølle - 
den ved Karrebæk - er i ringe 
stand med blandt andet utæt 
møllehat. Renovering samt nye 
møllevinger vil koste godt to mio. 
kroner, hvoraf møllens ejer, 
Karrebæk Møllelaug, selv har 
skaffet hovedparten. Næstved 
byråd har nu sagt ja til 
projektstøtte, mellemfinansiering 
og støtte på 280.000 kroner ex. 
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Bilen er Kenneth Sørensens rullende værksted. Store ting som glas er 
opmagasineret hos den tidligere læremester, Niels Juel Pedersen.

Stemmeslugeren fra 
Toksværd 

Kenneth Pallisgaard Sørensen, 44. 

Gift med Joy, som er selvstændig 
bogholder og passer regnskaber for 
en række mindre virksomheder. 

Sammen har de to drenge på 16 0g 
19. Den yngste er på efterskole, og 
den ældste bliver student til 
sommer. 

Kenneth Sørensen er opvokset i 
Fensmark, hvor han gik på 
Holmegaardsskolen. 

Efter en skolepraktik hos glarmester 
Niels Juel Pedersen besluttede han 
sig for at få en læreplads dér. Efter 
tre henvendelser bøjede 
glarmesteren sig for overmagten, og 
antog den unge Kenneth som 
arbejdsdreng. Et halvt år senere fik 
han lærekontrakt. 

Som udlært fik Kenneth Sørensen 
job hos en mester i Greve, men efter 
nogle år blev han gradvist 
selvstændig. I dag samarbejder han 
med fem-seks håndværksmestre og 
udfører opgaver for private. 

Sideløbende byggede han i 2002 
sammen med sin far hus ud til åbne 
marker

Spørgsmål og svar om det første år i byrådet:

“Det tilgiver jeg aldrig” 
Et tabt slag om skolerne bød på uventet skuffelse
For et år siden indtrådte tre nye medlemmer i Venstres nu fem 
mand m/k gruppe i Næstved byråd. Et år senere svarer de på skift 
om deres erfaringer som debutanter i politik. Den sidste af de tre 
debutanter i Venstres byrådsgruppe er Kenneth Sørensen.

Hvad har overrasket dig mest i forhold til dine forventninger?

“Det er nok kulturen i byrådet. Flertallet gør, som de har gjort i de 
mere end hundrede år, de har haft magten. Vi andre kan godt få 
lov til at indgå et kompromis om de små ting, men om de store 
linjer får du at vide, at vil du ikke være med, så kan du bare lade 
være. Sådan er flertallets tankegang. De giver lidt på småtingene, 
for så har vi i oppositionen fået et eller andet. Den tankegang 
gennemsyrer kulturen. Flertals-kulturen betyder også, at halvdelen 
af udvalgsmøderne er spild af tid, fordi flertallet har holdt 
formøde, hvor de har aftalt, hvordan tingene skal afgøres.”

“Den positive overraskelse har været, at vi faktisk har en stærk 
forvaltning. Men man kan selvfølgelig mærke på forvaltningen, at 
de er vant til, at det er det røde flertal, der bestemmer.”

Har du svært ved at blive hørt i dine udvalg?



Nyhedsbrev 1. marts 2023

Nyhedsbrev 4

“Vi får lidt indflydelse på de små ting. Men på de store linjer er 
toget kørt. Du kan synes det, som flertallet synes, eller også er du 
ikke med. Hvis det nu var os, der fik magten, så tror jeg, at vi også 
ville gå efter kompromis om de store linjer, fordi det giver også ro 
hos borgerne. Nu får vi i stedet en sag om skolerne, hvor byrådet 
er splittet 16 mod 15.”

I “skolesagen” vedtog flertallet sidste år, mod klare 
forældreønsker, at opsplitte Ll. Næstved skole i to afdelinger og 
afviste desuden - trods klare forældreønsker - at flytte 
overbygningen tilbage til Toksværd Skole.

“Samtidig kan vi se, at man heller ikke lytter til borgerne. Man 
lavede en høring om skolerne, hvor 98 procent ønskede en 
bestemt løsning, og så gør man noget andet alligevel. Når folk kan 
se, at vi spørger dem, men ikke lytter til deres svar, så forstår jeg 
godt, hvis folk mister tilliden til politikerne.”

Hvordan går samarbejdet i øvrigt med de røde og blå  - kan man stole på 
hinanden og have god venskaber trods partiskel?

“Jeg tror altid på det bedste i folk, men jeg brændte mig selv 
gevaldigt på skolesagen sidste år. Den tilgiver jeg aldrig. Jeg 
mødtes med en byrådskollega fra Socialdemokratiet, som jeg ikke 
vil nævne navnet på, og aftalte, hvordan Toksværd kunne få 
overbygningen tilbage. Men efterfølgende hed det sig pludselig, at 
jeg havde indvilget i de rødes ønske om at opsplitte Ll. Næstved 
Skole. Jeg blev taget som gidsel for noget, vi absolut ikke havde 
aftalt; det har jeg beviser på, at jeg blev ført bag lyset,. Vi fik ikke 
overbygningen. Og det var jo ikke bare mig, der blev ramt. Det 
ramte også alle borgerne her i Toksværd.”

“I både i kulturudvalget og i planudvalget synes jeg, at vi lytter til 
hinanden og har respekt for hinanden.”

Har du et mål, du er ved at nå?

“Umiddelbart vil jeg pege på, at Venstre jo gik til valg på, at vi 
skulle have kunstgræsbaner både i Fuglebjerg og Toksværd. Det 
ser ud til at lykkes. De baner har jeg været med til at trykke for at 
få på budgettet, og det var et kompromis, som lykkedes. Men man 
skal passe på med at tage æren for noget, for stikker du snuden 
frem, så får du måske ikke noget kompromis i havn næste gang.”

Hvordan foregår din kontakt med borgerne?

“Jeg svarer altid på henvendelser på mail, og kommer gerne til en 
kop kaffe. Jeg tager henvendelser seriøst. Og jeg deltager i alt,

mellem Holme-Olstrup og Toksværd. 

I fritiden har Kenneth Sørensen siden 
ungdommen været aktiv i de lokale 
foreninger. Blandt andet som 
bestyrelsesmedlem, fodboldtræner 
og fodbolddommer. 

Drømmen er at skabe grundlag for 
at kunne gå på pension i et eller 
andet omfang som 60-årig. 

Ved kommunevalget i 2021 bragede 
Kenneth Sørensen ind med 727 
personlige stemmer som nummer 
tre blandt Venstres kandidater og 
som nummer syv blandt samtlige 31 
valgte byrådsmedlemmer. 

Hunden Cato, som er mest Labrador, er 
en legesyg syvårig, der holder gang i 
familien i Toksværd.

Ny formand i Suså 

Venstre i Suså Holmegaard har på 
generalforsamlingen 23. februar som 
afløser for Flemming Rasmussen valgt 
erhvervscoach Pernille Sten Krohn til 
ny formand. Der var stemning for at 
fastholde ønsket om sammenlægning 
af de fire lokale  Venstre-foreninger i 
Næstved kommune. Efter politiske 
orienteringer fra byråd og region lød 
programmet på portvinssmagning og 
socialt samvær. 
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hvad jeg har mulighed for. Borgerne skal mærke, at jeg mener 
det, når jeg siger, gerne vil arbejde for dem. Der har lige været 
stævne i hallen, hvor jeg stod som frivillig hele lørdagen.”

Hvad skal Næstved blive bedre til?

“At blive mere ærlige om det vi mener. Og lytte til borgerne, når 
man har spurgt dem. Lad være med at skjule ubehagelige 
oplysninger, for eksempel om Arenaens økonomi eller havnen.”

Hvordan får du det politiske til at passe med job, familie - og hund?

“Børnene klarer heldigvis sig selv nu, hvor den yngste er på 
efterskole og den ældste bliver student til sommer. Og heldigvis 
er jeg selvstændig, for jeg ville nødig se chefen i øjnene, hvis jeg 
var ansat et sted. Vi holder desværre udvalgsmøder i dagtimerne, 
i arbejdstiden, og det hænger ikke sammen med det vederlag, vi 
får. Har vi udvalgsmøde klokken tolv, må jeg stoppe mit arbejde 
en - to timer før for at have en buffer. Det er vores held, at vi 
ikke har de store udgifter til hus, bil og så videre”

Hvordan kan du og Venstre forberede næste valg?

“Nu har vi gjort det samme i mange år. Det er lidt de samme 
heste, vi trækker frem. Men det store problem er vel, at 
borgerne ikke interesserer sig for politik, med mindre en skole 
lukker eller en vindmølle skal op. Så hvordan når vi den vælger, 
der bare passer sin hverdag? Jeg er aktiv, også på Facebook og 
mellem valgene, for ellers tror folk jo, at man bare er ude på at 
købe stemmer tre måneder før valget. At stå ved sine meninger 
og være ærlig - det tror jeg på.”

Det, man talte (mest) om 

Generalforsamlingen den 21. februar  
i den af Næstveds fire 
vælgerforeninger, der dækker den 
gamle Næstved kommune, talte om 
alt fra et måske kommende 
nærhospital, som i virkeligheden vil 
blive et udvidet sundhedscenter, til 
fremtidens havn.  

Men det, man måske talte mest om, 
var medlemstallet, der igen er faldet. 
Antallet af medlemmer er stadig over 
hundrede, men nedsmeltningen skal 
standse nu, fastslog formand Bjarne 
Haar. Desuden talte man atter om en 
eventuel sammenlægning af de fire 
foreninger i Næstved kommune, men 
meningerne er fortsat delte. 

“Hvordan får vi storheden i Næstved 
tilbage,” spurgte Süleyman Yücel. 
Forslagene var mange, blandt andet 
med fokus på brug af sociale medier. 
Men budgettet forventer højere 
medlemstal næste år, så der er noget 
for bestyrelsen at arbejde med. Den 
blev genvalgt, herunder formanden, 
uden modkandidater.  

Søren Jensen, der er en af lodsejerne på 
Enø Overdrev, stillede kritiske 
spørgsmål til kommunens behandling af 
striden om adgangen til overdrevet. 
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